’) In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Cum inter caetera naturae humanae commoda nihil dignius habeatur 
memoria opportunum existit, ut actus et gęsta hominum literarum 
apicibus permanantur.

Proinde nos Andreas Dei Gratia Episcopus Posnan. notum fa- 
cimus tenore praesentium, quibus expedit universis praesentibus 
praesentium notitiam habituris quomodo Nobilis et Honesta Domina 
Dorothea relicta olim Nobilis Dni Janussii Haeredis in Pogorzel zelo 
devotionis accensa cupiens bonis operibus diem praevenire extremum 
et cultum augere divinum sibi suisque Paedecessoribus et Succes- 
soribus commodum salutis convenientius procurare. Constituta per
sonaliter coram nobis quandam literan» Magnifici Domini Sandivogii 
de Ostroróg Palatini Posnan. et Capitanei Majoris Poloniae gene
ralis ipsius vero sigillo sigillatam in pergameno scriptam, em'ptionis 
novem arcarum latorum grossorum Pragensium monethae et nu- 
meri Polonicalis census annui dotacionis et donationis pro capella 
Hospitali in suburbio Maioris Koźmin ad laudem et gloriam Omni-

31Koźmin.
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Dokument biskupi przechowywano przez lat kilka
naście w Koźminie. Obawiając się atoli utracenia cen
nego tego pisma, przedłożyli je burmistrz Mikołaj Zgryzel 
i rajca Mikołaj Czarny w imieniu całego miasta Wielkiego 

potentis Dei et sub titulo Sancti Spiritus, Mariae Magdalenae et 
Omni status Viduarum per nos de novo erigenda et fundanda Nobis 
exhibuit et praesentavit. Cuius litterae tenor sequitur et est talis.

Nos Sandivogius de Ostroróg palatinus Posnaniensis et capi- 
taneus Maioris Poloniae generalis notum facinius tenore praesen- 
tium quibus expedit universis, quomodo ad nostram et aliorum eius- 
dem terrae nobilium veniens praesentiam strenuus Dominus Pasco 
de Gogolewo non coactus neque aliqua doli delusione seductus quum 
immo sanus mente pariter et corpore validus existens usus amico- 
rum consilio spontaneaque voluntate ac matura deliberationc super 
tota hereditate sua Dzielicze nuncupata novem marcas census annui 
grossorum latorum pragensium numeri polonicalis consueti quadra- 
ginta et octo grossorum in quamlibet marcam computando nobili 
Dorotheae relictae olim Janussii Pogorzelski ad Ecclam Hospitä
lern in suburbio et extra civitatem Maiorem Coszmyn sitam pro 
centum marcis grossorum latorum pragensium numeri polonicalis 
consueti, ut praefatur, taliter vendidit et coram nobis more solito 
rationabili resignavit tali tarnen conditionis articulo expresso quod 
dum et quando praefatus Dominus Pasco aut pueri sui sive legitimi 
successores censum hunc novem marcarum in hereditate ipsorum 
praedicta voluerint redimere et rehabere, tunc debebunt capellanum 
seu reCtorem dictae Ecclesiae qui pro tunc fuerit avisare et consu- 
latum Civitatis Maioris Coszmyn ut pecuniam Harum centum mar
carum solutarum sublevaret, quibus receptis et sublevatis praedictus 
rector Ecclesiae praefatae hospitalis cum consulatu Civitatis Maioris 
Coszmyn alicubi aliter totidem marcas census annui praedictarum 
centum marcarum, quibus per eosdem erit emptus, tenebuntur invices 
comparare, hoc nihilominus incluso, quod praefata Domina Dorothea 
per tempus vitae suae collationem iurispatronatus praesentandi prae
fatae Ecclesiae hospitalis habebit, post mortem vero ipsius praedicta 
collatio iurispatronatus praesentandi eiusdem Ecclesiae in et super 
Consulatum Civitatis Maioris-Coszmyn protunc existentis perpetue 
sortietur devoluta. In cuius rei testimonium sigillum nostrum prae- 
sentibus est appensum. Actum et datum in Calis feria sexta pro- 
xima ante festum s. Hedvigis Anno Domini Millesimo C. C. C. C. 
decimonono praesentibus Magnificis strenuis et nobilibus viris et 
Dominis Mathia Kot de Dambno, Joanne de Szwinkowo Landiensi
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Koźmina osobiście w kancelaryi biskupiej do wciągnięcia 
go w księgi konsystorskie.